ИЗВЕСТУВАЊЕ
за 6 одд.
Периодот што ви останува е доволен за да ги изработите дадените задачи.

По електронски пат испратете ги и изработките што не сте ги предаделе 
-изработките од прво полугодие и 
-изработките од второ полугодие 

Начинот на оценување останува ист како и до сега
-редовно  предавање на изработките 

-самостојност во извршување на дадените задачи 

-вкупниот број на изработки

-целокупна ангажираност околу самите изработки
На следната страна ви се дадени темите заедно со мотивите
Кога ги праќате изработките напишете:

· ИМЕТО НА УЧИЛИШТЕТО

· БРОЈОТ НА ИЗРАБОТКАТА

· ВАШЕТО ИМЕ И ПРЕЗИМЕ

· ОДДЕЛЕНИЕ

         (ова го пишувате во Add a subject)

БЛАГОДАРАМ!

Наставник по ликовно образование: 

МАРИЈА СТАВРЕСКА 
e-mail: marija.stavreska@hotmail.com 

6одд.     I полугодие
1. Линија - Линеарно изразување со богатство на линии
мотив -,,Доживување од летниот распуст,, школки... (фантазија) - молив 
2. Боја - првостепени и второстепени, топли и ладни бои        

мотив -,,Пејсаж со виножито,, - темпера 
3. Ритам - ликовна трансвормација на елементи од флората, фауната 
мотив -,,Нацрт-дезен за платно,, - темпера
4. Композиција - ликовна организација на графичка структура
мотив -,,Слободна композиција,, - монотипија 
5. Форма - композиција на форма во простор   

мотив - ,, Овошје,, - глина 
6. Насока - контраст на хоризонтална и вертикална насока
мотив -,,Мочуриште со трски,, - молив, јаглен
7. Боја - употреба на комплементарен контраст
мотив -,, Изработка на плакат, Билборд,,- темпера, фломастер 
8. Насока, Линија - форми во различни насоки со контурни и текстурни линии
мотив -,,Стара селска архитектура (селски двор),, - туш и перо 

9. Форма, Композиција - Затворена композиција со тродимензионални форми
мотив -,,Цвеќе,,Слободна композиција,, - глина, сапун (рељеф)

10. Големина -големински односи (грандиозно и минијатурно) /

мотив-,,Дрво со цвеќиња или плодови,, - темпера   
11. Контраст - хроматски контраст ( боја, тон и текст )
мотив -,,Слободна композиција,, (компјутерска графика ) - темпера 

12. Простор - прикажување на простор со воздушна перспектива
мотив -,, Охридско крајбрежје со чунови и мрежи,, - лавиран туш,бајц 

13. Боја - Контраст и хармонија на боја
мотив -,, Пиперки или Домати  (зелено-црвено)или Аквариум (портокалово-сино) - темпера    

14. Контраст, Боја, Композиција -инвентивно копонирање со повеќе ликовни елементи
мотив -,, Роденденска приказна - балони, кловн, цвеќе, поклон, торта,, - темпера, или  
мотив -,,Новогодишен украс,,(честитки, покани, разгледници) - темпера, колаж, фломастер 

6одд.     II полугодие

15. Простор - прикажување на внатрешен простор 

мотив -,,Детска соба,,- молив, јаглен 

16. Форма - Природни и технички форми - односи на форми и големини
мотив -,,Мртва природа со плодови,, - акварел
17. Рамнотежа - асиметрична рамнотежа    

мотив - ,,Буќет,, - комбинирана техника (асамблаж)
18. Текстура - имитација на текстура, истражување на текстура
мотив -,, Дел од камен ѕид со ползавец (цвеќе),, - гваш,туш и перо        
19. Линија Површина, Контрас - контраст на бела и црна линија на бела и црна површина 

мотив -,,Лик од Цртан филм,, - линорез, гипсорез
